
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
10. neděle v mezidobí                           9. června                     neprodejné  

Věřící, který se setká s Pánem, zami-
luje si ho, chce prohloubit svůj vztah 
s ním, chce žít více pro církev, to ne-
musí mít jednoduché. Posměšky, zá-
kazy, naschvály. Jak odlišit skuteč-
nou obavu nevě-
řících o naše 
duševní a du-
chovní zdraví od 
jejich zápasu 
proti Bohu? Jak 
rozlišit zdravou 
víru od výstřel-
ků, které nás a 
naše okolí de-
formují? Jaké 
kritérium najít 
pro hledání prio-
rit: rodina nebo víra? 
Víru rád definuji jako vztah k Bohu. 
Čím je hlubší, tím více času svému 
životnímu nebeskému partneru věnu-
jeme: každý den. Víra není závislá na 
dalších aktivitách, jde spolu s nimi. 
Jako například manželství nestojí 
jako překážka práci, přátelství studiu. 
Bůh nikdy nestojí v cestě vztahům. 
Ba naopak čím více věříme, doufáme 
a milujeme Boha, tím více milujeme 
konkrétní lidi, kteří tvoří naše bez-
prostřední okolí. Plody vztahu k Bo-
hu jsou přeci: „Láska, radost, pokoj, 

trpělivost, laskavost, dobrota, věrnost, 
tichost a sebeovládání“. Víra v Boha 
nás vede k lásce, která se stává darem, 
slouží, obětuje se, považuje druhého za 
lepšího, raduje se z dobrých, ušlechti-

lých, krásných 
vztahů, událostí 
a věcí. 
Někdy nelze 
přesvědčit lo-
gickými argu-
menty, že jsme 
se nepomátli, 
že naše víra 
není fanatická, 
umanutá, že 
nejsme zmani-
pulovaní něja-

kou ideologií nebo demagogií, že mod-
litba, společenství křesťanů, služba mi-
mo hranice svého domova není na úkor 
intenzity vztahů s nejbližšími. Pokud to 
nejde, přichází na řadu kříž, který má-
me nést dost možná i mnoho let. 
Pokud však jsou námitky a připomínky 
těch, kteří nás milují pravdivé? Pokud 
jsme otevřeni radě věřících, kteří nám 
napovídají, že v našem jednání je něco 
nemocného, pomýleného, přehnaného, 
pak je potřeba zpytovat svědomí a hle-
dat nápravu, pročištění, uzdravení. Pus-
tit se iluzí a hledat reálné ideály. 

Každý, kdo plní vůli Boží,  
to je můj bratr i sestra i matka.“ 

 
Mk 3,35 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 10. 6. 

1 Král 17,1-6 

Žl 121,1-2.3-4.5-6.7-8 

Mt 5,1-12 

Blahoslavení šťastní, kdo jsou 

odkázáni na Boha! Nezname-

ná to ovšem o nic se nestarat, 

ale připustit si radost z toho, 

že jsem podobný Ježíšovi. 

 

Úterý 11. 6.  

Památka sv. Barnabáše 

Sk 11,21b-26; 13,1-3 

Žl 98,1.2-3ab.3c-4.5-6 

Mt 10,7-13 

 „Křesťané, kristovci“. Poprvé 

nás takto nazvali v Antiochii. 

Kéž dokážeme svého Pána 

dobře reprezentovat i v našem 

století. 

 

Středa 12. 6. 

1 Král 18,20-39 

Žl 16,1-2a.4.5+8.11 

Mt 5,17-19 

Ježíšovo naplnění Tóry mělo 

jinou podobu, než čekali jeho 

současníci. Kéž jsem schopen 

korigovat své představy o 

Bohu, o církvi… 

 

Čtvrtek 13. 6. 

1 Král 18,41-46 

Žl 65,10abcd.10e-11.12-13 

Mt 5,20-26 

Předtím, než se spojím s Kris-

U Hospodina je slitování,  
hojné u něho je vykoupení. 

 

Z hlubin volám k tobě, Hospodine, – Pane, vy-
slyš můj hlas! – Tvůj sluch ať je nakloněn – k mé 
snažné prosbě!  
Budeš-li uchovávat v paměti viny, Hospodine, – 
Pane, kdo obstojí? – Ale u tebe je odpuštění, – 
abychom ti mohli v úctě sloužit. 
Doufám v Hospodina, – duše má doufá v jeho 
slovo, – má duše čeká na Pána – více než stráže 
na svítání. 
Více než stráže na svítání – ať čeká Izrael na 
Hospodina, – neboť u Hospodina je slitování, – 
hojné je u něho vykoupení. – On vykoupí Izraele 
– ze všech jeho provinění. 

Když Adam pojedl ze stromu, zavolal na něj 
Hospodin Bůh a řekl mu: „Kde jsi?“ On odpově-
děl: „Slyšel jsem tvůj hlas v zahradě a bál jsem 
se, že jsem nahý, a proto jsem se skryl.“ Bůh 
řekl: „Kdopak ti pověděl, že jsi nahý? Jistě jsi 
jedl ze stromu, z něhož jsem ti zakázal jíst!“ Člo-
věk odpověděl: „Žena, kterou jsi mi dal, ta mi 
dala z toho stromu, a tak jsem jedl.“ Hospodin 
Bůh se zeptal ženy: „Cos to udělala?“ Žena od-
pověděla: „Had mě svedl, a tak jsem jedla.“ Tu 
řekl Hospodin Bůh hadovi: „Protože jsi to udělal, 
buď zlořečený mezi všemi krotkými i divokými 
zvířaty. Budeš se plazit po břichu a žrát prach po 
všechny dny svého života. Nepřátelství ustanovu-
ji mezi tebou a ženou, mezi potomstvem tvým a 
jejím. Její potomstvo ti rozdrtí hlavu, zatímco ty 
budeš šlapat po jeho patě.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 130 

1. čtení Gn 3,9-15 

2. čtení 2 Kor 4,13 – 5,1 

Bratři! Protože máme téhož ducha víry, jak je 
řečeno v Písmu: „Uvěřil jsem, a proto jsem mlu-
vil“, věříme i my, a proto také mluvíme. Vždyť 
víme, že ten, který vzkřísil Pána Ježíše, vzkřísí s 
Ježíšem i nás a společně s vámi nás postaví před 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

tem, mám i já povinnost smí-

řit se s lidmi. Do „pozdravení 

pokoje“ chci zahrnout i ty, 

kteří nejsou momentálně pří-

tomni a které „nemusím“. Tak 

je communio – společenství 

přijímáním jeho Těla. 

 

Pátek 14. 6. 

1 Král 19,9a.11-16 

Žl 27,7-8a.8b-9abc.13-14 

Mt 5,27-32 

Ježíš mě vede na hlubinu: 

pouhé dodržování toho, co je 

v Zákoně, nestačí. Na prvním 

místě je chtít dobro pro dru-

hého! To je čistota srdce. 

 

Sobota 15. 6. 

1 Král 19,19-21 

Žl 16,1-2a+5.7-8.9-10 

Mt 5,33-37 

Přísaha, braní si svaté věci za 

svědka, je zbytečná, pokud 

sám mám Boha ve svém srd-

ci. A pokud jej mám v sobě, 

on se přece projeví v mém 

postoji. 

 

NEDĚLE 16. 6. 

11. neděle v mezidobí 

Ez 17,22-24 

Žl 92 

2 Kor 5,6-10 

Mk 4,26-34 

Evangelium Mk 3,20-35 

Ježíš vešel do jednoho domu a znovu se shro-
máždil zástup lidu, takže se nemohli ani najíst. 
Jakmile o tom uslyšeli jeho příbuzní, vypravili 
se, aby se ho zmocnili; říkalo se totiž, že se po-
mátl na rozumu. Učitelé Zákona, kteří přišli z 
Jeruzaléma, tvrdili o Ježíšovi: „Je posedlý Belze-
bubem. Vyhání zlé duchy s pomocí vládce zlých 
duchů.“ Zavolal si je a mluvil k nim v podoben-
stvích: „Jak může satan vyhánět satana? Je-li krá-
lovství v sobě rozdvojeno, takové království ne-
může obstát. Je-li dům v sobě rozdvojen, takový 
dům nebude moci obstát. Jestliže satan vystoupil 
proti sobě a je rozdvojen, nemůže obstát, ale je s 
ním konec. Nikdo přece nemůže vniknout do do-
mu siláka a uloupit jeho věci, jestliže toho siláka 
napřed nespoutá. Teprve potom mu dům může 
vyloupit. Amen, pravím vám: Všechno bude li-
dem odpuštěno, hříchy i rouhání, kterých se do-
pustili. Kdo by se však rouhal Duchu svatému, 
nedojde odpuštění navěky, ale bude vinen věč-
ným hříchem.“ To řekl proto, že tvrdili: „Je po-
sedlý nečistým duchem.“ Přišla jeho matka a je-
ho příbuzní. Zůstali stát venku a dali si ho zavo-
lat. Kolem sedělo plno lidí. Řekli mu: „Tvoje 
matka a tvoji příbuzní se venku po tobě ptají!“ 
Odpověděl jim: „Kdo je má matka a moji příbuz-
ní?“ A rozhlédl se po těch, kteří seděli dokola 
kolem něho, a řekl: „To je má matka a to jsou 
moji příbuzní! Každý, kdo plní vůli Boží, to je 
můj bratr i sestra i matka.“ 

něho. Všecko se to přece děje pro vás: čím více 
se totiž rozmnoží milost, tím větší počet lidí bude 
potom projevovat vděčnost k Boží oslavě. A pro-
to neklesáme na mysli. Tělo nám sice chátrá, ale 
duše se den ze dne zmlazuje, neboť nynější lehké 
břemeno utrpení zjednává nám nad každou míru 
věčnou tíhu slávy, protože nám neleží na srdci 
věci viditelné, ale neviditelné. Věci viditelné pře-
ce pominou, ale neviditelné budou trvat věčně. 
Víme totiž, až bude stržen stan, v kterém tady na 
zemi bydlíme, že nám Bůh dá obydlí jiné. Ne 
dům udělaný lidskýma rukama, ale věčný v nebi. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                9.6.– 16.6.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     9.6. 
 
 
Út    11.6. 
 
Čt    13.6. 
 
Pá    14.6.    
Ne   16.6. 

Za † Aloisii Šenkovou a manžela  
Josefa a za Boží požehnání pro rodinu 
Šenkovu a Seidlerovu 
Za † Josefu Kovaříkovou, dceru, syna 
a vnučku 
Za † Jaroslava Dubce, rodiče z obou 
stran a požehnání pro živou rodinu 
Mše svatá za farnost 
Za † Markétu a Waltra Srubkovy 

Ne     9.6. 
St    12.6. 
 
Ne   16.6. 

Za † a živou rodinu Feilhauerovu 
Za † Josefa Kolovrata a Josefa Lukáše, 
za živou rodinu 
Za † Josefa Skočka st. a živou rodinu 

Ne     9.6. 
St    12.6. 
Ne   16.6. 

Za † Josefa Sokola 
19:00 Za † Štefana Šprtku 
Za † Věru Konrádovou 

Ne     9.6. 
Út    11.6. 
Ne   16.6. 

Za † rodinu Hiršovu 
__________________________ 
Za † rodiče Divínovy, dcery a živou  
rodinu 

Ne     9.6. 
Ne   16.6. 

Za † Jiřího Víchu a rodiče 
Za † Františku Hansgutovou, manžela, 
děti a vnuky 

Děrné 

♣ Děkujeme všem, kteří  
se podíleli na organizaci pro-
jektu Noc kostelů. 
♣ Ve sbírce na opravy se mi-
nulou neděli vybralo:  
Fulnek – 6 800 Kč 
Děrné – 3 500 Kč 
Lukavec – 2 600 Kč 
Stachovice – 2 500 Kč 
Vrchy – 2 300 Kč. 
♣ Ve středu 12. června zveme 
na mši svatou do Děrného 
děti, které vloni přistoupily   
k 1. svatého přijímání. 
♣ V Lukavci bude mimořádně 
mše svatá ve středu 12. červ-
na v 19 hodin. 
♣ Ve čtvrtek 13. června pro-
běhne v naší komunitě Pallo-
tinu generální vizitace, která 
se většinou koná jednou  
za 6 let. Jedním z bodů bude 
společná mše svatá a následné 
setkání se členy generální 
rady ve společenské místnos-
ti. Naši představení se s vámi 
rádi setkají. Všichni jste  
srdečně zváni. 
♣ V pátek 14. června zveme 
na mši svatou s katechezí pro 
děti. Děti se sejdou k nácviku 
písní  v 17 hodin. Po mši sva-
té bude setkání pro děti a mlá-
dež. 
♣ Do Lukavce na poutní mši 
svatou k svatému Janu Křtiteli 
jste zváni v neděli 23. června. 
♣ Pěší pouť k Božímu milosr-
denství se v letošním roce 
uskuteční v termínu od   
20. do 27. července. Přihlásit 
se můžete do 30. června. 
♣ V týdnu od 11. do 13. červ-
na bude ukončena výuka ná-
boženství. 


